3

Администрация Индустриального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

от 21.02.2022                                                                                                           №12
	заседания аукционной комиссии               по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Индустриального района

	Председатель комиссии
	- Перфильева Е.П., заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии
	- Савченко В.В., ведущий специалист управления по строительству и архитектуре

	Члены комиссии:
	- Никулина И.В., начальник управления по строительству и архитектуре
- Диденко Р.Г., заведующий правовым отделом
- Пачковских Д.С.,  глава Власихинской сельской администрации
- Цуканова Г.С.,  начальник Новосиликатного территориального управления
- Струченко С.В., заместитель председателя Барнаульской городской Думы, председатель ТОС «Магистральный»;
- Летягина К.С., ведущий специалист
комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку
- Костяева Г.И.,  председатель совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Урожайный» Индустриального района города Барнаула

	Участники аукциона:
	- ИП Шукюрова Е.Н., на аукцион не явилась.
- ИП Тагиев Р.М.о.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении аукциониста.
2. Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (киоск для реализации продовольственных товаров, площадью 24 кв.м.), расположенного на территории Индустриального района по адресу: ул.Георгиева, 55 (лот №14)
1. СЛУШАЛИ: Перфильеву Е.П.
Место, дата и время проведения аукциона - г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, 21.02.2022, 13.00 часов (местное время).
В соответствии с п.8.15.2. Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, «аукцион ведет аукционист, определенный аукционной комиссией из своего состава, путем открытого голосования простым большинством голосов от присутствующих членов аукционной комиссии». При проведении аукциона аукционист имеет право:
- призвать к порядку участников аукциона, в случаях, если они своим поведением препятствуют проведению аукциона, нарушают порядок в помещении проведения аукциона;
- делать замечания, предупреждать участников аукциона и их представителей о ненадлежащем поведении;
- задавать вопросы, конкретизировать, переспрашивать, уточнять у участников аукциона сведения относительно характера производимых ими действий.
Предложена кандидатура аукциониста – Диденко Р.Г., заведующего правовым отделом.
ГОЛОСОВАЛИ: «За - 9, против - 0, воздержались - 0».
РЕШИЛИ: Определить аукционистом Диденко Р.Г., из состава аукционной комиссии открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих членов аукционной комиссии.
2. СЛУШАЛИ: Диденко Р.Г.
Участники аукциона –
ИП Шукюрова Е.Н.
ИП Тагиев Р.М.о.
ИП Шукюрова Е.Н., на аукцион не явилась.
РЕШИЛИ:
1.В соответствии с Порядком проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденного постановлением администрации города Барнаула от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула», признать аукцион 21.02.2022 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по адресу: ул.Георгиева, 55 (лот №14), несостоявшимся.
2. Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта – открытой площадки по реализации хвойных деревьев по адресу: ул.Георгиева, 55 (лот №14) с ИП Тагиев Р.М.о., по доверенности Дамиров Эльвин Амрах оглы (ИНН: 222113106899, ОГРН: 320222500072454). Цена права на заключение договора за месяц размещения нестационарного торгового объекта 661,54 рублей.

	Председатель
	Е.П.Перфильева

	Секретарь
	В.В.Савченко

	Члены комиссии:
	И.В.Никулина
Р.Г.Диденко

	Д.С.Пачковских
Г.И.Костяева
Г.С.Цуканова
К.С.Летягина
С.В.Струченко

	Победитель аукциона                     _______________
                                                                                               (подпись)
	   ИП Тагиев Р.М.о.  (по доверенности Дамиров Эльвин Амрах оглы)